
 
 
 
 
 

1 
 

 
 

Zápis z 37. zasedání kolegia rektorky dne 2. září 2024 
 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
Prof. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
Ing. Lenka Henebergová – členka kolegia rektorky UK  
Mgr. Otomar Sláma, MPA MBA – člen kolegia rektorky UK  
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
ThLic. Mgr. Karolína Štauberová – členka kolegia rektorky UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
Mgr. Jitka Baťková – výkonná ředitelka RUK 
 
Omluveni: 
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. – předseda AS UK 
 
 

1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z minulého zasedání kolegia rektorky 
 
Závěr: Zápis byl schválen. 
 

2. Návrhy kandidátů na udělení Mimořádné ceny rektorky UK pro studenty 
Univerzity Karlovy za akademický rok 2022/2023 
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a doporučuje vybrané 
kandidáty k udělení Mimořádné ceny rektorky. KR ukládá prorektorce pro studijní 
záležitosti zajistit předání ceny vybraným kandidátům. 

 
3. Počty studentů převáděných do nových akreditací 

(prorektorka Martínková) 
 
 



 
 
 
 
 

2 
 

Závěr: Kolegium rektorky vzalo předložený materiál na vědomí, doporučuje 
upřesnit bod 3 – mezifakultní převody po konzultaci s Erudiem. 
 

4. Standardy doktorských studijních programů – harmonogram dalšího 
postupu 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky se seznámilo s návrhem, doporučuje předložit 
dopracovaný materiál na KR v listopadu, zodp. ODS (OSZS RUK) ve spolupráci 
s OKVA RUK. 
 

5. Návrh Plánu realizace strategického záměru Univerzity Karlovy pro rok 
2025  
(prorektor Fontana) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo návrh Plánu realizace strategického záměru 
Univerzity Karlovy pro rok 2025 a po zapracování připomínek ukládá jeho 
opětovné předložení ke schvalování na zasedání kolegia rektorky nejpozději dne 7. 
října 2024. 
 
 

6. Sdělení rektorky 
 

- info týkající se jednání k návrhu rozpočtu na rok 2025; jednání rektorů repre 
skupiny ohledně parametrů pro re-fixaci na národní úrovni 

- info z návštěvy prezidenta Microsoftu p. Brada Smithe na UK dne 29. 8. 2024 na 
konferenci ve Vlasteneckém sále, diskuzní panel s místopředsedkyní Evropské 
komise Věrou Jourovou, propagační video (prof. Hajič, Brad Smith + paní rektorka) 

- prof. Strakoš požádal o odstoupení z vedení AB, z několika komisí (Fondu Junior, 
komise pro hodnocení Primusů, UNCE, komise pro tvůrčí činnost); pokračuje ve 
vedení ERC pipeline 

- k příprava projektu návratových grantů, info od Mgr. Baťkové 
- bezpečnostní kroky a FF UK, zodp. Mgr. Sláma, bude předloženo ve spolupráci 

s ostatními členy KR v Různém na KR dne 9. 9. 2024 
- avízo konference pořádané PřF UK – „EU Wildlife Forensic Conference“ s účastí 

zástupce MŽP a Evropské komise dne 11. 9. 2024 od 9,30 hod. ve Vlasteneckém 
sále Karolina, zástup za paní rektorku Ing. Henebergová  
 

7. Sdělení členů kolegia 
 
prorektorka Martínková 

- info s průběžnými počty odvolání po fakultách k 29. 8. 2024 
- ve věci nostrifikací týkající se posuzování zahraničního vzdělání v programu zubní 

lékařství, Závěr: písemně budou osloveni příslušní proděkani 1. LF UK, LFP UK a LF 
HK UK s opětovnou připomínkou zákonných důvodů, pro které je možné žádost o 
uznání zamítnout. Podobně bude problematika důvodů zamítavých stanovisek  
k žádostem o uznání a nutnost konzistentního postupu v souladu s minimálními 
požadavky připomenuta příslušným proděkanům, kteří mají na starosti 
posuzování v případě všeobecného lékařství (na všech lékařských fakultách UK) 



 
 
 
 
 

3 
 

 
prorektorka Voldřichová Beránková 

- info týkající se zástupců z UK v orgánech a pracovních skupinách Coimbra Group a 
CENTRAL 

- ve věci chystané návštěvy UK do SAE v termínu cca leden/ únor 2025, plánuje se 
návštěva 4 univerzit, ministerstva školství a zahraničí, dále zájem emirátských 
studentů o zapojení do soutěže INSPIRELI, bude rozeslána přes všechny české 
ambasády  

- ve věci návrhu českého velvyslance pana Kurfürsta ve Francie na spolupráci v 
oblasti působení UK na univerzitách v Maghrebu (zejména Maroko a Alžírsko), 
avízo dalších jednání, rozpracovaná strategie bude následně předložena na KR 

- jednání s panem velvyslancem Klučarem k možné pracovní cestě do Japonska na 
jaře 2025, bude řešeno v souvislosti s další cestou do Japonska v rámci EXPO 2025  

- info k přípravě na zahájení AR v Kampusu Hybernská, ve spolupráci s ESN CU 
Prague se plánuje neformální prezentaci programu Erasmus+ a vybraných 
destinací 

- info ze setkání pracovní skupiny STUDY IN k digitalizaci vízové politiky, zápis bude 
dodán 

- nasazení interního systému Erasmus Without Paper na produkci proběhlo dne 27. 
8. 2024, finalizována byla rovněž uživatelská příručka a nyní probíhá příprava 
praktického workshopu pro fakultní koordinátory k práci se systémem a příprava 
dalších kroků 

- probíhá příjem a vyhodnocování nominací Erasmus+ studentů na letní semestr, 
všichni zahraniční partneři byli zároveň centrálně osloveni s veškerými 
informacemi o nominačním procesu 
 
prorektor Vlach 

- ve věci přípravy časopisu Forum tematicky spojeného s událostmi na FF UK, 
navýšení tisku na 4000 ks, vydání začátek října 2025 

- k zahájení akademického roku v Kampusu Hybernská, Hyb4City a OVV RUK v 
součinnosti s dalšími odbory/útvary UK (CPPT UK, OVaV RUK, , CCŽV, UK Point 
ad.) připravují zahájení akademického roku UK 2024/2025 ve středu 2. 10. 2024 v 
odpoledních a večerních hodinách v Kampusu Hybernská, zástup na zahájení za 
paní rektorku pror. Vlach  

- ve věci narůstající agendy týkající se sdružení“ CAERPIN“ (memorandum mezi 
MUNI, VŠB-TUO, Mendelu, UNOB, VUT a UK) na „aktivity týkající se vesmíru“, 
zapojení Min. dopravy, MŠMT, Korea Aerospace Research Institute (KAIR) projevil 
zájem o spolupráci s českými univerzitami, avízo jednání na MUNI dne 26. 9. 2024 
v Brně, avízo Space Day CAERPIN 4. – 6. 3. 2025 na brněnské hvězdárně 

- ve věci vzniku značky „Karlovky nutrition“ pro připravovaný produkt ke 
komercionalizaci výživového doplňku, řeší CPPT UK ve spolupráci s Biocevem 

- k přípravě „Noc vědců 2024“ dne 27. 9. 2024, zahájení a hlavní program UK letos 
bude probíhat od 17,00 hod. v budově FF UK, dále zapojeny 2. LF UK v Motole, 
Kampusu Hybernská (Didaktikon) a LF HK i FaF UK, zástup na zahájení místo paní 
rektorky se ujme pror. Voldřichová Beránková 

- info o podpisu Memoranda o spolupráci s Národní galerií 
- v přípravě tiskové zprávy k podpoře systému nostrifikací u připravovaných 

memorand s Kellner a Bakala Foundation 
- v přípravě tisková zpráva k ERC Starting doc. Smetany z FSV UK  



 
 
 
 
 

4 
 

- zahájeno informování z Paraolympiády 
- v přípravě TZ na FameLab 2024, propagace v běhu, bude pokryto redakčně 

slavnostní vyhlášení 
- v přípravě brožura pro uchazeče „Studijní nabídka“, vklad s aktualizovanou 

nabídkou studijních programů všech fakult bude dokončen (ve spolupráci s OSZS 
RUK) na začátku října poté, co budou k dispozici nová data 

- avízo schůzky nad dalšími konkrétními kroky spolupráce vycházející z Memoranda 
s Elixírem do škol na přelomu září/října za účasti relevantních z RUK, MFF, PedF a 
PřF UK 
 
kancléřka Štanclová 

- info k nabídce „Díky, že můžem“ s podporou výročí tragické události na FF UK přes 
tzv. online svíčku, Závěr: KR doporučuje jiný způsob podpory např. formou 
organizace volnočasových aktivit pro studenty, bude komunikováno 
s organizátory, zodp. paní kancléřka 

- info o vzniku nové Pracovní skupiny pro efektivní zdravotnictví Svazu průmyslu a 
dopravy ČR, za UK bude nominován prorektor Fontana 

- avízo akce Alumni Meetup Pakistan dne 6. 9. 2024 od18,00 – 21,00 hod., za UK akci 
zajišťuje UK Point 

- avízo setkání s přáteli a významnými absolventy UK dne 2. 12. 2024 od 17,00 hod. 
v Karolinu 
 
prorektor Fontana 

- info k přípravě na jednání Řídícího výboru stavby Kampus Albertov – Biocentrum, 
společně s paní rektorkou a panem kvestorem 

- avízo výjezdního zasedání projektových útvarů fakult, organizuje OPP RUK, letošní 
setkání se bude konat pod patronátem FaF HK UK ve dnech 15.-16. 10. 2024 v 
Hradci Králové, účastnit se mohou rovněž zástupci z těch odborů RUK, jež jsou 
zapojeni do projektů ESF+, ERDF či OP JAK 

- informace z jednání se státním tajemníkem ministerstva obrany, společně s paní 
rektorkou a panem kvestorem 

- informace k průběhu mezinárodního hodnocení Strategického záměru UK pro roky 
2021-2025 od EUA-IEP, probíhá finalizace připrav na on-line setkání 
 
prorektor Krištoufek 

- info z pracovní skupiny pro výzkumná data: update k datovému repozitáři, Data 
Stewardship Wizard, OS II 

- info z online setkání s koordinátory vědních oblastí a proděkany pro vědu ohledně 
průběhu příprav sebehodnotících zpráv Hodnocení tvůrčí činnosti na UK za roky 
2019-2023 

- info z další setkání UK s vedením AV ČR k doktorským studiím, a to konkrétně 
ohledně budoucího Memoranda o porozumění, účastnila se paní rektorka a pan 
prorektor Krištoufek 

- info ze setkání s účastí pror. Fontany, Mgr. Baťkové, dr. Římanové s prof. Luďkem 
Matyskou a jeho týmem (NRP, OS I, EOSC-CZ) ohledně aktualit v probíhajících 
pracích na OS II v návaznosti na předcházející projekty 

- v návaznosti na prázdninová setkání k přijímacím řízením s fakultami proběhlo 
společné setkání zástupců LF a PřF UK ke společným DSP a postupu při tvorbě 
podmínek přijímacího řízení 



 
 
 
 
 

5 
 

- byl stanoven termín setkání IAB pro rok 2025 na 14.–15. 5. 2025 
 
profesorka Rovná 

- ve věci prodloužení stáže na BIG (Brussels' Institute of Geopolitics) pro Ph.D. 
studenta IPS FSV Matěje Prášila do 31.12. 2024, avízo vyhlášení nového callu dne 
13. 10. 2024 

- avízo zasedání 4EU+ Management Commitee dne 2. 9. 2024 od 15,00 hod. 
- ve věci výběrového řízení na pozici Secretary General 4EU+ 
- zpráva 1CORE sustainable Alliance 4EU+, institucionální struktura - výstup WP6 
- ve věci přípravy Annual meetingu  
- info z jednání k přípravě účasti delegace z UK na výroční schůzi 4EU+ ve Varšavě, 

řešila místní kancelář 4EU+ na EC dne 2. 9. 2024  
 
Ing. Henebergová 

- na všech výdejních místech probíhá distribuce ISIC karet, počet karet je zajištěn 
v dostatečném počtu, posíleny kapacity výdejního místa na UK Pointu, i o víkendu 

- probíhá Orientační týden pro studující 1. ročníků od 2. 9. 2024, součástí je 
Adaptační den pro socioekonomicky znevýhodněné studující, Den se spolky v 
Kampusu Hybernská a vzdělávací webinář k nácviku studijních strategií 

- předložen seznam pilotních aktivit Centra resilience UK spuštěných od v září 2024, 
v průběhu podzimu poběží rovněž informační a osvětovou kampani k tématu 
duševního zdraví a služeb v oblasti psychosociální péče. 
Plánované aktivity pro zaměstnance: 
• Kurzy první pomoci od Českého červeného kříže: první termíny: 24. 9. a 30. 9. 

2024; další budou následovat v říjnu a listopadu 
• Kurzy deeskalace a konstruktivního rozhovoru od Probační a mediační služby: 

(první termín 13. 9. 2024 – určen pro bezpečnostní koordinátory z fakult, ve 
spolupráci s BO, dále 27. 9. 2024; další termíny budou následovat 

• Kurzy mediačních dovedností od Probační a mediační služby 
• Online webináře na téma první psychická pomoc 
• Balintovská skupina pro zaměstnance z kontaktních pracovišť: zaměřeno na 

diskuzi složitých klientských případů, „case study” 
Plánované aktivity pro studující:  
• Online webinář k tématu první psychické pomoci (v češtině i angličtině) 
• Online webinář k tématu psychické sebepéče a práci s emocemi 
• Otevřená podpůrná skupina pro zátěžové situace (od začátku října po celý 

semestr) 
• Arteterapeutické skupiny 

- příprava oslav k 10. výročí Klubu Alumni UK - „Měsíc pro Alumni„ - široká paleta 
exkurzí/otevřených dveří, vzdělávacích, networkingových, kulturních a 
společenských akcí v listopadu na fakultách s jednotnou koordinací a PR z RUK; 
avízo panelové diskuse významných absolventů UK ve Vlasteneckém sále Karolina 
a následném koncertu Orchestru a Sboru UK dne 26. 11. 2024 od 19,00 hodin ve 
Velké aule Karolina 

- info ze zasedání hodnotící komise Českých hlaviček 2024 na VŠE dne 27. 8. 2024, 
slavnostní galavečer se uskuteční dne 23. 9. 2024 v Sono Centru v Brně 

- v rámci podpory a propagace udržitelných dopravních módů pravidelných cest do 
zaměstnání či za studiem se UK, poprvé v celouniverzitním měřítku, zapojí do 



 
 
 
 
 

6 
 

cyklistické výzvy „Do práce na kole“, akce se koná ve dnech 16.–29. 9. 2024 pod 
správou spolku Auto*Mat, z. s. a je propojena s Evropským týdnem mobility, jenž 
slouží zejména k environmentální osvětě v dané oblasti. Ve spolupráci s Cirkulární 
dílnou je pro přihlášené celé pondělí 23. 9. 2024 zajištěn v Kampusu Hybernská 
bezplatný cykloservis, v květnu 2025 bude následovat jarní výzva zaměřená na 
týmy. 
 
kvestor Maňásek 

- ve spolupráci se společností INSPIRELI bude v průběhu září 2024 vyhlášena 
mezinárodní studentská architektonická soutěž na akademický rok 2024/2025 na 
návrh projektu na rekonstrukci zámku Zahrádky, výsledky soutěže budou známy 
na přelomu srpna a září 2025 

 
prorektor Kuklík 

- předložil návrh OR, kterým se stanoví doporučená hlediska a postup při hodnocení 
pedagogické, vědecké a další činnosti pro účely habilitačního řízení a řízení ke 
jmenování profesorem pro všechny obory na Univerzitě Karlově, připomínky 
členové KR mohou zasílat do konce týdne 
 
Zapsala: Mgr. Petra Jelínková 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

 

 

Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 9. září 2024 od 12,00 hod. v Malé 
aule Karolina  


